

Echo Gminy Kowala



Urząd Gminy w Kowali,
Kowala 105A, 26-624 Kowala
tel.: 48 610 17 60, fax: 48 610 17 22
e-mail: kowala@kowala.pl
www.kowala.pl

Echo
Dnia

Wotum zaufania i absolutorium dla Wójta Gminy Kowala

W dniu 21 czerwca 2019 r. odbyła się IX sesja Rady Gminy Kowala. Była to pierwsza sesja absolutoryjna według znowelizowanych przepisów ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 506). W tym roku po raz pierwszy Wójt miał obowiązek przedstawienia Radzie rocznego raportu o stanie gminy za rok 2018.

Wójt Gminy Kowala – Dariusz Bulski w ustawowym terminie przekazał Raport o stanie Gminy Kowala za 2018 r. Radzie Gminy. Dokument został również podany do publicznej wiadomości poprzez zamieszczenie na stronie BIP Urzędu Gminy Kowala. Nad przedstawionym raportem przeprowadzono debatę. Zwieńczeniem procedury rozpatrywania raportu o stanie Gminy Kowala za 2018 r. było podjęcie przez

Radę Gminy Kowala, uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Kowala wotum zaufania. Za udzieleniem wotum zaufania Rada głosowała: bezwzględną większością głosów ustawowego składu - 13 radnych – „za”, przy 2 radnych nieobecnych.

Nad udzieleniem Wójtowi Dariuszowi Bulskiemu absolutorium z wykonania budżetu za ubiegły rok radni głosowali bezwzględną większością gło-

sów ustawowego składu rady - 13 radnych – „za”, przy 2 radnych nieobecnych.

Wójt Gminy Dariusz Bulski przyjął gratulacje od Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Kowala Jana Fryszkowskiego oraz rady gminy. Wójt podziękował radnym, pracownikom Urzędu Gminy, kierownikom jednostek organizacyjnych oraz sołtysom za wspólną pracę na rzecz Gminy Kowala.



Pan Wójt Dariusz Bulski przyjmuje gratulacje od Wiceprzewodniczących Rady Gminy Kowala Jolanty Suligowskiej oraz Jana Fryszkowskiego

Piękny jubileusz

20-Lecie Klubu Sportowego GKS Zorza Kowala oraz przekazanie budynku szatni sportowej

29 czerwca o godzinie 15.00 przy boisku w Kowali odbyły się uroczyste obchody 20-lecia Klubu Sportowego GKS ZORZA KOWALA oraz oficjalne przekazanie budynku szatni sportowej. Środki finansowe na inwestycje zostały pozyskane z Ministerstwa Sportu i Turystyki w ramach „Pilotażowego Programu Modernizacji Infrastruktury Sportowej - Mały Klub”.

Przybyłych gości powitał Wójt Gminy Kowala - Dariusz Bulski. Wśród zaproszonych gości znaleźli się: Pani poseł Anna Białkowska; zastępca przewodniczącego Rady Gminy Kowala – P. Jan Fryszkowski; Radni Gminy Kowala; Kierownik Oświaty i Sportu Gminy Kowala – P. Małgorzata Brola; P. Anna Lachowicz - dyrektor Publicznej Szkoły Podstawowej im. Orła Białego w Kończycach – Kolonii; Małgorzata Konieczna – dyrektor Publicznej Szkoły Podstawowej im. Janusza Korczaka w Kowali; wykonawca obiektu - P. Jerzy Michalski; Prezes Radomskiego Okręgowego Związku Piłki Nożnej - Sławomir Pietrzyk; byli Prezesi i członkowie Klubu Zorza - Krzysztof Chmielewski, Bogdan Pięta, Józef Kościelniak, Darek Parszewski; byli i obecni trenerzy - Andrzej Tomczyk, Robert Śledź, Bartosz Pięta; obecny Zarząd Klubu - Hubert Marzec, Bartosz Pięta, Krzysztof Mikołajczyk, Michał Fryszkowski oraz mło-

dzi piłkarze wraz ze swoimi rodzicami.

Na początku uroczystości Wójt Gminy Kowala przekazał Prezesowi Klubu GKS ZORZA KOWALA Panu Hubertowi Marzec Godło Państwowe, Herb Gminy Kowala oraz Logo Klubu GKS ZORZA KOWALA.

Po powitaniu gości przez Pana Wójta, krótki historyczny zarys Klubu GKS ZORZA KOWALA przedstawił Pan Bogdan Pięta, dodatkowo swój głos zabrała również Pani posłanka Anna Białkowska oraz Prezes Radomskiego Okręgowego Związku Piłki Nożnej Pan Sławomir Pietrzyk, który Prezesowi Hubertowi Marzec podziękował za dotychczasową współpracę. Przybyli goście sprawili naszym młodzikom miłą niespodziankę wręczając prezenty w postaci nowych piłek.

W trakcie uroczystości wręczane były odznaczenia, wyróżnienia za wsparcie i pomoc w rozwoju dyscypliny sportu w Gminie Kowala



Wójt Dariusz Bulski przekazuje godło, logo i herb Prezesowi GKS ZORZA KOWALA Panu Hubertowi Marzec



Prezes Radomskiego Okręgowego Związku Piłki Nożnej Sławomir Pietrzyk przekazuje nowe piłki młodym piłkarzom klubu

oraz za zasługi poniesione na rzecz rozwoju piłki nożnej i podnoszenia jej poziomu.

Młodzi piłkarze Klubu GKS ZORZA KOWALA otrzymali statuetki z rąk Pani Anna Lachowicz - dyrektor Publicznej Szkoły Podstawowej im. Orła Białego w Kończycach – Kolonii za wyjątkowe osiągnię-

cia sportowe, postawę fair play, postępy podczas treningów i oczywiście wysoką frekwencję.

Po wręczonych odznaczeniach ksiądz proboszcz Piotr Borciuch poświęcił budynek.

Po części oficjalnej zaproszono wszystkich na poczęstunek.

Kolejne dofinansowanie dla gminy Kowala

6 marca na stronie internetowej Ministerstwa Przedsiębiorczości i Technologii został ogłoszony Konkurs „Azbest 2019!” na realizację zadań wynikających z „Programu Oczyszczania Kraju z Azbestu na lata 2009-2032”.

Udział w konkursie mogły wziąć jednostki samorządu terytorialnego (JST) wszystkich szczebli, podejmujące

zadania związane z realizacją Programu Oczyszczania Kraju z Azbestu. W związku z powyższym Wójt Gminy Kowala złożył wniosek o dofinansowanie do aktualizacji bazy azbestowej i otrzymał na ten cel dofinansowanie z Ministerstwa Przedsiębiorczości i Technologii w kwocie 11.200,00 z przeznaczeniem na inwentaryzację wyrobów zawierających azbest.

Nowe wodociągi

II etap prac w miejscowościach Rożki i Dąbrówka Zabłotnia

Rozpoczęły się prace związane z budową drugiego etapu sieci wodociągowej w miejscowościach Rożki i Dąbrówka Zabłotnia. Zakres prac

obejmuje wykonanie ok. 1,5 km sieci wodociągowej wraz z niezbędnym oprzyrządowaniem. Koszt wykonywanych prac wynosi 342 523,20 zł.



NAJLEPSI WYRÓŻNIENI

VI Gala Prymusów Gminy Kowala

17 czerwca zorganizowana została VI Gala Prymusów Gminy Kowala, podczas której nagrodzono najlepszych uczniów ze wszystkich placówek oświatowych na terenie gminy. Gospodarzami tegorocznej uroczystości była Publiczna Szkoła Podstawowa im. Kornela Makuszyńskiego w Młodocinie Mniejszym. W spotkaniu, oprócz nagrodzonych uczniów, udział wzięli także ich rodzice, władze gminy, na czele z wójtem - panem Dariuszem Burskim, kierownik Referatu Oświaty, Kultury i Sportu – pani Małgorzata Broła, przedstawiciele Rady Gminy, kierownik i pracownicy GOPS w Kowali, dyrektorzy szkół oraz wychowawcy wyróżnionych uczniów, przewodnicząca Rady Rodziców przy PSP w Młodocinie Mniejszym – pani Sylwia Tonderska.

Gościem specjalnym uroczystości był absolwent PSP w Młodocinie Mniejszym – dr hab. inż. pan Paweł Pijarski. Pan Paweł opuścił mury szkoły w 1994 roku. Następnie kontynuował naukę w Zespole Szkół Energetycznych w Radomiu. W 2004 roku ukończył studia magisterskie na Politechnice Lubelskiej, a w 2008 roku studia doktoranckie. W 2012 roku uzyskał stopień naukowy doktora nauk technicznych, a w 2019 roku stopień naukowy doktora habilitowanego nauk inżynierino-technicznych.

Gałę, w sposób profesjonalny, poprowadził również absolwent szkoły – pan Szymon Janczyk.

Po uroczystym powitaniu wszystkich przybyłych przez panią dyrektor Małgorzatę Tomczyk, uczniowie szkoły zaprezentowali program artystyczny na podstawie utworów Kornela Makuszyńskiego – patrona PSP

w Młodocinie Mniejszym. W ten sposób goście mogli przenieść się w zaczarowany świat jego powieści.

Następnie głos zabrał pan Paweł Pijarski, który w bardzo ciekawy sposób przedstawił drogę kariery naukowej i zawodowej. Ze swadą opowiadał o swoich sukcesach, ale i porażkach, które ostatecznie były motywacją do ciągłego rozwoju.

Po wystąpieniu przyszedł czas na prezentację tych, którzy swoją nauką, pracą i wytrwałością zasłużyli na miano najlepszych z najlepszych. Wychowawcy prymusów, w niezwykle serdeczny sposób, przedstawili sylwetki swoich uczniów. Okazało się, że „czempiony” oprócz doskonałych wyników w nauce, mają również spektakularne osiągnięcia w olimpiadach, konkursach i innych formach rywalizacji, a także wszechstronne zainteresowania, talenty i pasje.

Bardzo uroczystym momentem było wręczenie statuetek - Prymus Gminy Kowala. Przy dźwiękach fanfar, prymusi odbierali je z rąk wójta - pana Dariusza Burskiego, kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kowali - pani Anny Zaleszczyk oraz dyrektora PSP w Młodocinie Mniejszym – pani Małgorzaty Tomczyk.

Tegoroczni zdobywcy tego zaszczytnego tytułu to:

Oliwia Rafalska - prymus PSP im. Noblistów Polskich w Bardzicach

Julia Mężyk - prymus PSP im. Orła Białego w Końcach-Kolonii

Natalia Zięba – prymus PSP im. Janusza Korczaka w Kowali

Natalia Gomuła - prymus PSP im. Marii Konopnickiej w Mazowszanach

Julia Rogala – prymus PSP im. Kornela Makuszyńskiego w Młodocinie Mniejszym



Najlepsi Wyróżnieni z Gminy Kowala

Weronika Chruślak – prymus PSP im. Jana Pawła II w Parznicach

Julia Bogacz – prymus absolwentka gimnazjum w Parznicach

Miłym akcentem było wręczenie nagród sponsorowanych przez miejscowego przedsiębiorcę – pana Łukasza Chruślaka oraz drobnych upominków od Rady Rodziców przy PSP w Młodocinie Mniejszym.

Bardzo wzruszającym momentem uroczystości były słowa wdzięczności skierowane do rodziców. W imieniu wszystkich prymu-

sów podziękowania złożyła Julia Rogala, która w krótkich słowach wyraziła uznanie za trud i pracę włożoną w wychowanie, za codzienną troskę i pomoc, za niezachwianą wiarę w dzieci. Rodzice otrzymali także listy gratulacyjne.

Na zakończenie oficjalnej części uroczystej gali gość zabrał wójt Gminy Kowala – pan Dariusz Burski, który jeszcze raz serdecznie pogratulował prymusom i ich rodzicom, a także dyrektorom, wychowawcom i nauczycielom. Uczniom życzył dalszych sukcesów oraz odwagi w realizacji ce-

łów i zamierzeń, ale jednocześnie prosił, aby nigdy nie zapominali o swoich korzeniach i rozślawiali imię swojej szkoły, a także miejscowość i gminę w świecie.

Po części oficjalnej wszyscy uczestnicy gali zostali zaproszeni na poczęstunek, nie zabrakło także tradycyjnego tortu, którego wygląd nawiązywał do charakteru uroczystości.

Organizatorami tegorocznej edycji Gali Prymusów Gminy Kowala 2019 byli: UG w Kowali, PSP im. K. Makuszyńskiego w Młodocinie Mniejszym i GOPS w Kowali.

Puchar wójta dla drużyny z Kotarwic

Zakończył się XVI Turniej o Puchar Przechodni Wójta Gminy Kowala

O miejsce trzecie zagrały zespoły TRABLIC I LUDWINÓW. Zwyciężyła drużyna TRABLIC wynikiem 2:1. Bramki dla zwycięzców zdobył Dawid Zawadzki. Dla pokonanych honorowego gola zdobył Hubert Grzyb.

W finale zmierzyły się ze sobą dwie najlepsze drużyny tegorocznej edycji turnieju. Drużyna z KOTARWIC

pokonała drużynę z AUGUSTOWA wynikiem 2:1. Bramki dla zwycięzców zdobyli: Sebastian Grzyb i Dominik

Molendowski. Dla drużyny z Augustowa bramkę strzelił Krystian Rychlicki.

Wynikiem 2:1 lepsza okazała się ekipa z KOTARWIC i to ona zdobyła Puchar Przechodni Wójta Gminy Kowala „KOWALA 2019” Pana Dariusza Burskiego. Najlepszym

bramkarzem turnieju został bramkarz z zespołu TRABLIC, a najlepszym strzelcem tego turnieju został zdobywca 8 goli Ciciora Artur zawodnik drużyny Rożki i Młodocin Mniejszy. Zwycięska drużyna otrzymała z rąk Pana Wójta Dariusza Bul-

skiego Puchar Przechodni. Oprócz Pucharu Przechodniego drużyna z KOTARWIC otrzymała nagrodę specjalną komplet stroi piłkarskich, piłkę nożną, pamiątkowe medale i dyplom. Zdobywcy drugiego miejsca drużyna z AUGUSTOWA i trzeciego miejsca drużyna z TRABLIC otrzymali puchary, piłki, dyplom i pamiątkowe medale. Drużyna z LUDWINOWA, która zdobyła czwarte miejsce otrzymała puchar, piłkę i pamiątkowy dyplom. Po-

zostałe drużyny, które brały udział w turnieju otrzymały piłki i pamiątkowe dyplomy. Nagrody wręczali Wójt Gminy Kowala Pan Dariusz Burski i Wiceprzewodniczący Rady Gminy Pan Jan Fryszkowski. Na zakończenie Pan Wójt pogratulował zwycięzcom osiągniętego sukcesu, pozostałym drużynom podziękował za udział w turnieju i oficjalnie dokonał zakończenia XVI Turnieju o Puchar Przechodni Wójta Gminy Kowala „KOWALA 2019”.



Drużyna z Augustowa



Drużyna z Kotarwic